
 

 1 

                         

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“GIUDICE ROSARIO LIVATINO” 
Via Caminiti A.  – 98027 ROCCALUMERA (Messina) 

Tel: 0942-744138  
meic83200g@istruzione.it   meic83200g@pec.istruzione.it  www.icroccalumeragiudicelivatino.edu.it 

Codice fiscale: 97106020833 

 

All’Albo della Scuola 

 

Agli Atti della Scuola 

 

Al Sito web della Scuola 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”- Progetto “Lingue&Innovazione” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29879 

CUP: I14D23002000006 

 

 

Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione di Tutor 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il D.P.R. n. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di                                      

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire                

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione 

 

VISTO           l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non  

                       possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non  

                       siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

                       espressamente autorizzati. 
  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 

 

mailto:meic850005@istruzione.it
mailto:meic83200g@pec.istruzione.it
http://www.icroccalumeragiudicelivatino.edu.it/




 

 2 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
 

VISTA               la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del verbale n. 3 del 20 ottobre 2023 e successive modificazioni 

                           e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

  

VISTA        la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 05/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO             il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere; 

 VISTO  L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTA               la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con   

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche”; 
 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n°22393 del 18/2/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 
 

VISTO  l’Avviso prot. n. 9469 del 24/09/2024, con cui è stata indetta la procedura di selezione della 

figura professionale di Tutor; 

VISTE               le candidature pervenute entro la scadenza dell’1.10.2024, ore 13,00; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione esaminatrice per la selezione di tutor prot.  n. 

10031 del 7.10.2024;  



 

 3 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice prot. 10032 del 7.10.2024; 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie provvisorie:  

 

PERCORSI FORMATIVI N° figure richieste nei ruoli di TUTOR 
Graduatoria  

N. 1 percorsi formativi di 

potenziamento di Inglese 

 

Scuola Secondaria di I grado 

“Guido delle Colonne” 

Lunedì dale ore 12 alle ore 13 

1. Ricciardi Rossana p. 56 

2. Restivo Laura p. 31 

3. De Luca Grazia Maria p. 23 

4. Sunna Sabrina p. 20 

N. 1 percorsi formativi di 

potenziamento di Inglese 

 

Scuola Secondaria di I grado  

“Guido delle Colonne” 

Lunedì dale ore 13 alle ore 14 

1. Ricciardi Rossana p. 56 

2. Cordaro Manuela p. 34 

3. Sunna Sabrina p. 20 

N. 1 percorsi formativi di 

potenziamento di Inglese 

 

Scuola Secondaria di I grado  

“G. Marconi” 

Mercoledì dale ore 12 alle ore 13 

1. Restivo Laura p. 31 

2. Scarcella Elisabetta p. 29 

3. De Luca Grazia Maria p. 23 

N. 1 percorsi formativi di 

potenziamento di Inglese 

 

Scuola Secondaria di I grado  

“G. Marconi” 

Mercoledì dale ore 13 alle ore 14 

1. Cordaro Manuela p. 34 

2. Scarcella Elisabetta p. 29 

 

N. 1 percorsi formativi di 

potenziamento di Inglese 

 
Scuola Secondaria di primo grado 

in orario pomeridiano dal mese di Febbraio 

1. Ricciardi Rossana p. 56 

2. Parisi Agata p. 44 

3. Cordaro Manuela p. 34 

4. Restivo Laura p. 34 

5. De Luca Grazia Maria p. 23 

 

 

AVVISA 

 

Che avverso le suddette graduatorie, potrà essere espresso formale reclamo per iscritto entro e non oltre 5 

(cinque) giorni dalla data di pubblicazione. Eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso l'Ufficio 

protocollo di questa Istituzione Scolastica, entro le ore   13,00 del 12/10/2024. Trascorso tale termine ed 

esaminati eventuali reclami si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive. 

 

DISPONE 
La pubblicazione in data odierna del presente provvedimento e del relativo allegato all’Albo on-line e sul sito 

web dell’I.C. di Roccalumera. 
 

Roccalumera, 7 ottobre 2024 
 

 

      

  
 

 

 


